
UCHWAŁA NR XL/211/22 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), oraz  art. 36 § 1 w związku z art. 229 pkt. 3 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wądroże Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się nowy termin rozpatrzenia skargi z dnia 22 marca 2022 r. na działalność Wójta 
Gminy Wądroże Wielkie w związku z organizacją i przebiegiem konkursu z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu złożonej przez Akademię Młodego Piłkarza „Wyrównać Szanse” 
w Budziszowie Wielkim do dnia 31 maja 2022 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu przedmiotowej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wądroże Wielkie do zawiadomienia 
Skarżącego o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do 
pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: D56FA1E6-9EF4-4A1F-8993-9F23141C7D18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 marca 2022 r. do Rady Gminy Wądroże Wielkie wpłynęło pismo  Akademii Młodego 
Piłkarza „Wyrównać Szanse” Budziszów Wielki 39 59-430 Wądroże Wielkie w sprawie 
zaskarżenia  działania Wójta w związku z organizacją i przebiegiem konkursu z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu.  

  
Przewodniczący Rady Gminy Wądroże Wielkie skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w dniu 23 marca 2022 r. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 07 kwietnia 2022 r. zapoznała się 

treścią skargi, wysłuchała opinii członków komisji. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wądroże Wielkie wystąpił 

z pismem do Wójta Gminy Wądroże Wielkie o informacje w sprawie materiałów dotyczących 
skargi. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 
zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie 
określonym w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. 

W myśl art. 36 §1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki. 

W zaistniałej sytuacji i ze względu na konieczność przeprowadzenia wszechstronnego 
postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego sprawy 
objętej skargą, w tym uzyskanie od Wójta Gminy Wądroże Wielkie niezbędnych materiałów, a 
następnie przedłożenie Radzie Gminy stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 
zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi. Kolejna sesja Rady Gminy, na której Rada powinna podjąć uchwałę w 
przedmiocie rozstrzygnięcia przedmiotowej skargi,  jest zaplanowana na miesiąc maj 2022 r.  

W tym stanie rzeczy przedłużenie terminu rozpatrzenia skargi stało się konieczne i uzasadnione. 
 
POUCZENIE 

Zgodnie z art. 36 § 1 ustawy z 14.6.1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021, poz. 735 ze zm.), przysługuje Skarżącym prawo wniesienia ponaglenia do 
Wojewody Dolnośląskiego we  Wrocławiu, Pl. Powstańców Warszawy, za pośrednictwem organu 
prowadzącego postępowanie. Jednocześnie wskazuje się, że skarżącym służy prawo do wniesienia 
ponaglenia, jeżeli: 
1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 k.p.a. lub przepisach szczególnych ani w 
terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 k.p.a. (bezczynność); 
2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy 
(przewlekłość). 

   Zgodnie z treścią art. 37 § 2 k.p.a. ponaglenie należy uzasadnić. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

Id: D56FA1E6-9EF4-4A1F-8993-9F23141C7D18. Podpisany Strona 1



 

 

Id: D56FA1E6-9EF4-4A1F-8993-9F23141C7D18. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



